不動産業に特化した業務支援CLOUDサービスを提供する株式会社いえらぶGROUP（本社：
東京都新宿区、代表取締役：岩名泰介 以下「いえらぶGROUP」）は、2018年1月24日、
不動産広告違反の未然防止に向けて公益社団法人首都圏不動産公正取引協議会と共同で勉強
会を実施致しましたのでお知らせ致します。

不動産広告違反の未然防止に向けていえらぶGROUPが

不動産公正取引協議会と共同で勉強会を実施！

2018年2月6日
株式会社いえらぶGROUP

報道関係各位

NEWS RELEASE

■勉強会の概要
・公正競争規約の規制概要について
・掲載停止について
・厳重警告、違約金の措置を受けるのはどのような広告か

・広告違反の未然防止策について

■不動産広告違反の防止と共に安心できる環境作りの実現へ
勉強会の中では、弊社のいえらぶCLOUDに搭載されている「広告表示チェック機能」も取り
上げて頂きました。「広告表示チェック機能」とは、物件情報の入力の不備を自動的に検出
し、ポータルサイトやホームページに出稿する際に、不足している情報や禁止文字などの不
備を一括で確認することができる機能です。
これにより不動産会社は、目視で行っていた確認作業を削減し、適切な広告表示を実現でき
るようになります。
いえらぶGROUPはこの度の勉強会の内容も加味しながら、適切な不動産情報の流通に寄与
し、ユーザーにとっても不動産会社にとっても安心できる環境作りを実現していきます。

【本リリースに関するお問い合わせ】

株式会社いえらぶGROUP 広報広告課

TEL:03-6911-3955/FAX:03-6911-3956

E-mail:ad@ielove-group.jp

 【関連URL】

 (株)いえらぶGROUP：https://www.ielove-group.jp/
 いえらぶCLOUD：https://ielove-cloud.jp/
 不動産ポータルサイトいえらぶ：https://www.ielove.co.jp/

【会社概要】

会社名：株式会社いえらぶGROUP

所在地：東京都新宿区西新宿2-6-1 新宿住友ビル20F

代表者：岩名 泰介

設立：2008年1月

資本金：3825万円

■株式会社いえらぶGROUPとは
いえらぶGROUPは、不動産会社の日常業務をすべてフォローする「いえらぶCLOUD」の提
供を通じて”住”の業界、特に不動産業界向けのITサービスを展開しており、現在では全国約
12,000社の不動産会社の業務を支援しております。
住まいや暮らしにかかわる弊社独自のビッグデータをマーケットと掛け合わせ、不動産業界
の価値ある情報をITの力でオープンにしていきます。通信や引越しなどと不動産を結び付け
る事業をはじめとして、安心・安全な住まい探しができる環境づくりを推進しています。
いえらぶGROUPは今後もより多くの不動産会社の業務効率化と、ユーザーの安心した住ま
い探しに貢献していきます。

■公益社団法人首都圏不動産公正取引協議会とは
公益社団法人首都圏不動産公正取引協議会（不動産公取協）は、不当景品類及び不当表示防
止法（景品表示防止法）第31条第1項の規定に基づき公正取引委員会及び消費者庁長官の認
定を受けた｢不動産の表示に関する公正競争規約｣（不動産広告のルール）及び｢不動産業に
おける景品類の提供の制限に関する公正競争規約｣（景品提供のルール）を運用する不動産
業界の自主規制団体です。